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Gemäss der Ausländerrechtlichen Gebührenordnung Ziffer 5.3.2.1, 5.3.2.2 und 5.3.2.3 werden bei einer 

Adressänderung innerhalb des Kantons folgende Gebühren erhoben: 

Erwachsene CHF 30.00 
Kinder unter 18 Jahren CHF 20.00 

Erwachsene CHF 30.00 
Kinder unter 18 Jahren CHF 30.00 

 

Bei einem Kantonswechsel werden folgende Gebühren gemäss Ziffer 2.5.1 und 2.5.2 zuzüglich Ziffer 

5.3.1.2 der Ausländerrechtlichen Gebührenordnung erhoben: 

 

Erwachsene CHF  70.00 Erwachsene  CHF 40.00* 
Kinder unter 18 Jahren CHF  35.00 Kinder unter 18 Jahren CHF 30.00* 

Erwachsene  CHF  90.00 

Kinder unter 18 Jahren CHF  35.00 

Erwachsene CHF 142.00 
Kinder unter 18 Jahren CHF 87.00 

*Muss die Biometrie neu erfasst werden, werden zusätzlich CHF 20.00 pro Person verrechnet. 


